Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080100188

Nº 144, segunda-feira, 1 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022 SRP - 02

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Eletrônico nº 038/2022 SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de EQUIPAMENTOS HOSP I T A L A R ES
E MATERIAIS PERMANENTES, para atender as necessidades do Hospital Municipal Nossa
Senhora do Rosário, representado pela Administração Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A NOVA DATA DE ABERTURA do
certame está prevista para o dia 15/08/2022 às 09h00min (horário de Brasília), na página
da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado encontra-se disponível
no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na
página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação.

Guarantã do Norte/MT, 29 de julho de 2022.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o
Resultado do Julgamento da Tomada de Preços nº 012/2022. A empresa CONSTRUTORA
LUMICENTER LTDA sagrou-se vencedora com valor total de R$ 2.552.329,49 (dois
milhões quinhentos e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte nove reais e quarenta e
nove centavos). Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,
eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste julgamento.

Guarantã do Norte/MT, 29 de julho de 2022.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que realizará ÀS 08h00 DO DIA
16 DE AGOSTO DE 2022, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada a Praça Frei Liberato
Keterrer, 311, centro em Itiquira/MT, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
009/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS PARA
REFORMA NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO MUNICIPAL EM ITIQUIRA/MT. Os interessados
poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de
Itiquira/MT, no endereço acima mencionado, no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00
às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo
encontra-se disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 29 de julho de 2022.
ZIRALDO CARVALHO DE FIGUEIREDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022

Processo Administrativo N° 01274/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2022.
A Prefeitura de Jauru informa que houve alterações nos seguintes itens: 2.1 do

termo de referência o critério de julgamento passara a ser a menor taxa. 3.1, o preço além
de ser balizado segunda a tabela da ANP, ficará condicionado ao preço máximo oferecido
na bomba direto ao consumidor. 7.0 foi corrigido erro de somatória das solicitações.
Devido as alterações, a data do pregão passará ser no dia 10 de julho de 2022. As demais
condições de participação permanecem como estão.

Em 28 de julho de 2022
GILMAR JUNIOR FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022

Objeto: Pregão Presencial para Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia (fornecimento de mão-de-obra e materiais) para execução da
Iluminação e Alambrado do Campo de Futebol 7 do Bairro Jaime Seiti Fuji, no município de
Lucas do Rio Verde - MT, através do Convênio nº 2181/2022. Dia: 17/08/2022. Entrega dos
Envelopes e Credenciamento: 07 h30min até as 08 h00min do dia 17 de Agosto de 2022.
Abertura do Envelopes: Ás 08h00min do dia 17 de Agosto de 2022. Edital Completo:
Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500, Bairro Loteamento Parque dos Buritis,
Lucas do Rio Verde-MT. CEP: 78455-000 - Fone: (65) 3549-8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei
8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Lucas do Rio Verde-MT, 28 de Julho de 2022.
SIRLEI AMARO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2022
firmado entre o Município e a empresa Manupa Comércio, Exportação,
Importação de Equipamentos e Veículos Adaptados Eireli, inscrita no CNPJ sob
o n. 03.093.776/0006-04. OBJETO: Aditamento de prazo e ratificação das
demais cláusulas do contrato original para entrega de veículo Caminhão
Basculante. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir de 25/07. DATA DA
ASSINATURA: 18/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Suplente Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 325/2022, torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N°
23/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação De Empresa Para Prestar
Serviços De Manutenção Preventiva E Corretiva De Veículos Ônibus E Maquinas, Do Tipo
Menor Preço, Por Hora Trabalhada, Para Atendimento Da Frota De Veículos Do Município
De Nobres-MT. Local: Setor de Licitações, Prefeitura Municipal de Nobres/MT. Data
Abertura: 11/08/2022. Hora Abertura: 08h00min. Informações Complementares: Os
esclarecimentos referentes à especificação poderão ser obtidos no horário das 07h às 11h
e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403 ou via email:
licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-presencial/.

Nobres, 29 de julho de 2022.
NADIR DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Comunica que será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico.
OBJETO: Registro de Preço na aquisição de Escavadeira hidráulica para o Município de
Nova Lacerda. Convênio Federal 892139/2019 Proposta 051001/2019. Recebimento Das
Propostas: A partir do dia 01/08/2022 às 09h. (Horário de Brasília - DF); Encerramento Das
Propostas: A partir do dia 15/08/2022 às 14h00min. (Horário de Brasília - DF); Inicio Da
Sessão De Disputa De Preços: A partir do dia 15/08/2022 às 15h. (Horário de Brasília - DF);
Endereço Eletrônico: http://bnc.org.br; O Edital encontra-se disponível nos sites
https://www.novalacerda.mt.gov.br/Transparencia/ e e-mail contato@bnc.org.br, telefone
(41) 3557-2301 ou (41) 99136-7677. Para esclarecimento de dúvidas ou informações
complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico
licitacoes@novalacerda.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3259-4045 citando o nº do edital
em questão.

Nova Lacerda-MT, 29 de julho de 2022.
JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é "PARCERIA PÚBLICA PRIVADA (PPP) NA MODALIDADE DE CON C ES ÃO
ADMINISTRATIVA PARA IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E GESTÃO DE USINA(S)
SOLAR(ES) FOTOVOLTAICA(S) A FIM DE SUPRIR A DEMANDA ENERGÉTICA DA ESTRUTURA
FÍSICA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DEPEIXOTO DE
AZEVEDO/MT." declara com o seguinte resultado: CONSÓRCIO PEIXOTO SOLAR composto
pela empresa C.O ENERGIA SOLAR LTDA CNPJ Nº 00.871.996/0001-00, e empresa BRASIL
CENTRAL ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 24.747.966/0001-55, cumpriu todos os subitens das
Cláusulas. PROPOSTA DE PREÇO do edital, onde a empresa, obteve a NOTA TÉCNICA FINAL
de 93,70 e apresentou o preço global incluindo as contraprestações mensais somadas as
receitas acessórias, durante a vigência da concessão, no valor de R$ 87.034.302,09 (oitenta
e sete milhões, tinta e quatro mil, trezentos e dois reais e nove centavos) em
conformidade com o edital no item 7.2 DECLAROU VENCEDORA DO CERTAME. Sendo
divulgado o presente extrato. Onde, a partir da data da publicação, fica aberto os prazos
recursais previstos na Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, mais precisamente no
Art. 109 alínea "a" e "b".

Peixoto de Azevedo-MT, 29 de julho 2022.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

PROCESSO Nº 069/2022
A Pregoeira do município, torna público o resultado do julgamento do Recurso

Administrativo impetrado pela Empresa MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE
LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITÓRIO EIRELI, referente ao certame licitatório Pregão Presencial
N° 033/2022. Dá análise dos recursos à vista das normas estabelecidas no ato
convocatório, à luz da Lei Federal 8.666/93, DECIDIMOS pelo INDEFERIMENTO do recurso
da recorrente, mantendo a empresa INABILITADA no certame.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE de licitação nº 12/2022
A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião, Torna Público a Homologação

Da Inexigibilidade 12/2022 Referente Ao Objeto Definido Como Contratação De Um
Show Com A Dupla "Gilson Mark E Julliano".Contratante: Município De Porto
Esperidião/Mt.Contratada: E. M. Pains Martins Entretenimentos - Cnpj:
33.149.761/0001-69.Valor Total: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).

INEXIGIBILIDADE de licitação nº 13/2022
A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião, Torna Público A Homologação

Da Inexigibilidade 13/2022 Referente Ao Objeto Definido Como Contratação De Um
Show Com A Banda "Lambasaia". Contratante: Município De Porto
Esperidião/Mt.Contratada: R. Moura Mota Eventos - Cnpj: 35.550.529/0001-63.Valor
Total: R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais).

INEXIGIBILIDADE de licitação nº 11/2022
A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião, Torna Público A Homologação

Da Inexigibilidade 11/2022 Referente Ao Objeto Definido Como Contratação De Um
Show Com O Cantor "Pedro Violeiro".Contratante: Município De Porto
Esperidião/Mt.Contratada: J. O. De Melo Servicos E Entretenimentos - Cnpj:
05.659.469/0001-23.Valor Total: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais)

INEXIGIBILIDADE de licitação nº 10/2022
A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião, Torna Público A Homologação

Da Inexigibilidade 10/2022 Referente Ao Objeto Definido Como Contratação De Um
Show Com A Banda "Bitth Do Verão".Contratante: Município De Porto
Esperidião/Mt.Contratada: Pedro Batista Correia Limitada - Cnpj: 07.367.271/0001-
29.Valor Total: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais).